РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1318 от 07.05.2015 г.

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 17.04.2015
№ 1225 «Об утверждении плана
проведения экспертизы действующих
муниципальных правовых актов»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 26.01.2015                   № 164 «О поручении особо важного и сложного задания по утверждении                                   и выполнении плана мероприятий по организации оценки регулирующего воздействия (экспертизы) проектов муниципальных нормативных правовых актов                     и действующих муниципальных нормативных правовых актов Главы города                   и Администрации города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 17.04.2015 № 1225 «Об утверждении плана проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой              редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _____

План
проведения экспертизы действующих муниципальных правовых актов Главы города и Администрации города

	Наименование муниципального правового акта
	Срок проведения экспертизы

Муниципальные правовые акты 2004 – 2008 год

до 15.05.2015

	1. Постановление Администрации города от 22.04.2004 № 105 «О проведении конкурса на право осуществления маршрутных пассажирских автоперевозок транспортом общего пользования на территории города»

	2. Постановление Главы города от 13.10.2008 № 6 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным на территории города»

	3. Постановление Администрации города от 05.12.2008 №4491 «Об утверждении порядка создания
координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
при Администрации города»

	4. Распоряжение Администрации города от 16.12.2008 № 3443 «Об утверждении порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации, а также порядка и условия предоставления такого имущества в аренду» (ред. от 22.10.2013)

Муниципальные правовые акты 2008 – 2010 год

до 01.06.2015

	5. Постановление Администрации города от 31.12.2010 № 7487 «Об утверждении порядка предоставления
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений» (ред. от 06.08.2012)

	6. Постановление Администрации города от 28.04.2011 № 2367 «Об утверждении порядка определения балансодержателей, эксплуатирующих организаций, регистрации построенных и реконструированных объектов недвижимости, долей в праве собственности на объекты недвижимости, финансируемых за счет бюджета города,
являющихся инвестиционным вкладом города в строительство объекта

	7. Постановление Администрации города от 17.02.2012 № 876 «Об утверждении порядка заключения инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, либо для создания нового имущества с последующим получением его или его части в муниципальную  собственность».

	8. Постановление Администрации города от 24.12.2012 № 9896 «О порядке предоставления субсидий на возмещение затрат по производству и реализации продукции животноводства и растениеводства, по выпуску и реализации рыбопродукции»

Муниципальные правовые акты за 2010 – 2013 год

до 18.06.2015

	9. Постановление Администрации города от 11.07.2013 № 4951 «Об утверждении порядка согласования
и утверждения проектно-сметной документации инвестиционных проектов, разрабатываемых за счет бюджетных средств»

	10. Постановление Администрации города Сургута от 13.12.2013 № 8982 «Об утверждении муниципальной
программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики города Сургута на 2014 – 2016 годы»

	11. Постановление Администрации города Сургута от 26.02.2013 № 1193 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Сургут»

	12. Постановление Администрации города Сургута от 19.04.2013 № 2656 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства
из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые
не разграничена, за исключением индивидуального жилищного строительства»

	13. Постановление Администрации города Сургута от 17.05.2013 № 3202 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

Муниципальные правовые акты за 2014 – 2015 год

до 01.07. 2015

	14. Постановление Администрации города от 05.02.2014 № 844 «Об утверждении порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, субъектам, ведущим семейный бизнес, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат»

	15. Постановление Администрации города Сургута от 10.06.2014 № 3879 (ред. от 07.08.2014) «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность и порядка их предоставления»

	16. Постановление Администрации города от 29.08.2014  № 6035 «Об утверждении порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых  на капитальные вложения»

	17. Постановление Администрации города от 02.09.2014 № 6069 «Об установлении требований к договорам,
заключаемым  в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город Сургут»

	18. Постановление Администрации города от 23.12.2014 № 8734 «Об утверждении порядка принятия решения
о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных
вложений муниципальным бюджетным, муниципальным автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

	19. Постановление Администрации города от 18.07.2014 № 4985 (ред. от 26.01.2015) «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию кладбищ, крематория, колумбария и автостоянки на кладбище»

	20. Постановление Администрации города от 19.02.2014 № 1126 «О Порядке предоставления субсидии
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам»

	21. Постановление Администрации города от 17.02.2014 № 1084 «О Порядке предоставления субсидии
на возмещение затрат по содержанию сетей газоснабжения и газового оборудования»

	22. Постановление Администрации города от 10.02.2014 № 916 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных»

	23. Постановление Администрации города от 04.12.2014 № 8171 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»

	24. Постановление Администрации города от 14.11.2014 № 7638 «О Порядке предоставления субсидии
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по световому оформлению улиц города»

	25. Постановление Администрации города от 12.05.2014 № 3062 «О Порядке предоставления субсидии
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду»

	26. Постановление Администрации города от 09.09.2014 № 6215 «О Порядке предоставления субсидии
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ по рекультивации полигона твердых бытовых отходов»

	27. Постановление Администрации города от 26.06.2014 № 4302 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

	28. Постановление Администрации города от 11.02.2014 № 981 «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках»

	29. Постановление Администрации города от 26.01.2015 № 410 «О порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по содержанию и капитальному ремонту линий уличного освещения»

	30. Постановление Администрации города Сургута от 17.02.2015 № 1029 «О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживающему
в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением, не соответствующим требованиям СанПиН»